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Na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP) udostępniono nowe usługi, które

umożliwią sprawdzenie danych dotyczących autentyczności samochodów oraz weryfikację dokumentów

uprawniających do kierowania nimi.

Do listy spraw urzędowych, które można załatwić za pośrednictwem ePUAP bez wychodzenia z domu, w

kategorii „Motoryzacja i transport" dodano dwie nowe usługi:

weryfikacja dowodu rejestracyjnego – online,

weryfikacja prawa jazdy - online.

  

Pierwsza usługa umożliwia bezpośrednią i natychmiastową weryfikację danych zawartych w dowodzie

rejestracyjnym lub pozwoleniu czasowym z danymi zgromadzonymi w Centralnej Ewidencji Pojazdów i

Kierowców. Kierowca dokonuje weryfikacji obecności dokumentu w rejestrze CEPiK poprzez podanie:

marki pojazdu, serii i numeru dowodu rejestracyjnego lub pozwolenia czasowego, numeru

rejestracyjnego, numeru identyfikacyjnego VIN lub numeru nadwozia (podwozia), roku produkcji,

imienia i nazwiska lub nazwy firmy właściciela, numeru ewidencyjnego PESEL (w przypadku osoby

fizycznej) oraz numeru identyfikacyjnego REGON (w przypadku firmy).

Usługa może się przydać, aby na przykład zweryfikować, czy dane sprawdzanego dowodu

rejestracyjnego znajdują się w rejestrze Centralnej Ewidencji Pojazdów. Jest to szczególnie istotne

podczas dokonywania zakupu samochodu, aby zminimalizować ryzyko zakupu kradzionego pojazdu.

Usługa weryfikacji dokumentu zapewnia szybkie i automatyczne skontrolowanie danych zawartych w

dokumencie stwierdzającym uprawnienia do kierowania pojazdami z danymi zgromadzonymi w

Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Użytkownicy mogą dokonać weryfikacji poprzez podanie

imienia i nazwiska, numeru ewidencyjnego PESEL, rodzaju oraz zakresu uzyskanego uprawnienia i daty

uzyskania pierwszego uprawnienia.

Usługa może być wykorzystana np. przez pracodawcę, który chce zatrudnić kierowcę, ale ma

wątpliwości, czy jego uprawnienia do kierowania ciężarówki są prawdziwe. Pracodawca może mieć także

podejrzenia, że pracownik mógł stracić uprawnienia do kierowania pojazdem i nie zgłosił tego

pracodawcy.

Dla uzyskania potwierdzenia danych wymagane jest posiadanie profilu zaufanego ePUAP – bezpłatnego

podpisu elektronicznego, który może otrzymać każdy obywatel.

Informacje o Profilu Zaufanym

Platforma ePUAP
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